[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 октября 2014 года                                                                                                       №1397
О проведении смотра-конкурса по энергосбережению и повышению

энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ               «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07 июля 2011 года № 67-оз                           «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономного округа – Югре», решением Думы Белоярского района от           21 сентября 2012 года № 293 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органом местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений  в границах Белоярского района», в рамках целенаправленной работы по реализации комплекса мер, направленных на эффективное использование энергетических ресурсов и широкой пропаганды идей энергосбережения на территории Белоярского района,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1 Положение о проведении смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Положение о комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Состав комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Смету расходов на проведение смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Провести среди организаций жилищно-коммунального комплекса Белоярского района с 10 октября 2014 года по 17 октября 2014 года смотр-конкурс по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году.
3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование за счет средств бюджета Белоярского района.
4. Отделу по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) осуществить финансирование смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году из бюджета Белоярского района за счет средств, поступивших из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде иных межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поощрение победителей регионального конкурса «Лучшие достижения в области энергосбережения» в соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28 февраля 2014 года № 93-рп.

5. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские вести. Официальный выпуск».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Белоярского района

от 09 октября 2014 года № 1397
П О Л О Ж Е Н И Е
О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ» В 2014 ГОДУ
1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году (далее - смотр-конкурс) проводится в рамках создания условий для предоставления потребителям энергетических ресурсов информации о проводимых энергосберегающих мероприятиях, а также освещения и распространения передового опыта в области энергосбережения среди организаций жилищно-коммунального комплекса.

1.2. Участниками смотра-конкурса могут быть управляющие компании, товарищества собственников жилья и собственники помещений при непосредственном управлении многоквартирным домом занимающиеся содержанием и обслуживанием жилищного фонда Белоярского района, находящегося в государственной, муниципальной и частной собственности, подавшие документы с 10 октября 2014 года по 17 октября 2014 года на участие в смотре-конкурсе согласно п.4.2 настоящего Положения.

2. Цели и задачи смотра-конкурса
2.1. Основными целями смотра-конкурса являются:

1) широкая пропаганда идей энергосбережения;
2) экономия всех видов топлива, потребляемого на энергетические, технологические и бытовые нужды, более полное использование вторичных энергетических ресурсов;
3) повышение эффективности использования энергоресурсов коммунальными и бытовыми потребителями;
4) внедрение современных энергосберегающих технологий в производство, передачу и потребление энергоресурсов;
5) оснащение потребителей системами коммерческого учета расхода энергоресурсов - как одно из основных условий решения программы энергосбережения.

3. Организатор смотра-конкурса
3.1. Организатором смотра-конкурса является управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.

4. Порядок проведения смотра-конкурса
4.1. Документы, представляемые для участия в смотре-конкурсе, направляются организатору смотра-конкурса на русском языке в машинописном виде. Срок представления материалов определяется по дате регистрации в журнале поступления заявок у организатора смотра-конкурса.
4.2. Для участия в смотре-конкурсе участник направляет в адрес организатора смотра-конкурса следующие документы:

1) заявку участника смотра-конкурса, подписанную руководителем организации;

2) сведения об организации (паспорт  организации);

3) конкурсный материал о реализации комплекса энергосберегающих решений и проектов и энергетическом и экономическом эффекте от его применения.
4.3. Конкурсный материал должен содержать конкретное описание комплекса энергосберегающих решений на территории Белоярского района, направленные на энергосбережение и прежде всего на стимулирование к энергосбережению населения.

4.4. В случае представления документов с нарушением требований организатор смотра-конкурса имеет право не допускать эту работу к участию в смотре-конкурсе.
4.5. Организатор смотра-конкурса направляет конкурсные материалы участников на анализ и оценку предоставленных материалов комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса (далее – Комиссия).
4.6. Смотр-конкурс предусматривает одно призовое место.

5. Критерии оценки материалов, выставляемых на смотр-конкурс

5.1. Оценка допущенных к смотру-конкурсу на звание  работ проводится Комиссией. Комиссия принимает решение о присуждении призового места открытым голосованием простым большинством голосов при участии в заседании не менее двух третей ее состава. В случае равенства голосов нескольких участников смотра-конкурса, решающим является голос председателя Комиссии.

6. Подведение итогов смотра-конкурса и премирование победителя
6.1. Итоги смотра-конкурса подводятся в период с 20 октября 2014 года по 23 октября 2014 года на основании решения Комиссии. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами Комиссии в течении 3-х дней со дня проведения заседания Комиссии.
6.2. Победителем смотра-конкурса становится участник, набравший наибольшее количество голосов Комиссии.
6.3. По итогам смотра-конкурса победителю присуждается денежная премия. Средства победителю смотра-конкурса перечисляются безналичным путем на счет победителя.
6.4. Денежные средства, полученные в качестве денежной премии, подлежат использованию на премирование работников управляющих компаний, товариществ собственников жилья и собственников помещений при непосредственном управлении многоквартирным домом занимающиеся содержанием и обслуживанием жилищного фонда Белоярского района, находящегося в государственной, муниципальной и частной собственности.

6.5. Получатели денежной премии представляют в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района отчет об использовании денежных средств в срок до 1 ноября 2014 года с приложением подтверждающих документов.

_____________
 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Белоярского района

от 09 октября 2014 года № 1397
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году
1. Общее положение

 1.1. Комиссия по подготовке и проведению смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году (далее – Комиссия) создана для оценки и определения победителя в номинации смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году (далее – смотр-конкурс).

2.
 Задача Комиссии

2.1. Основной задачей конкурсной Комиссии является проведение оценки конкурсных материалов на участие в смотре-конкурсе и выявление победителя.

3. Функции и права Комиссии

3.1. Комиссия по результатам рассмотрения конкурсных материалов:

1)
оценивает работу, поступившую в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района на участие в смотре-конкурсе;

2)
определяет победителя в смотре-конкурсе.

4. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Белоярского района.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от списочного состава конкурсной  Комиссии.

4.3. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов нескольких участников Конкурса, решающим является голос председателя Комиссии.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Белоярского района

от 09 октября 2014 года № 1397
С О С Т А В

комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году
	Ойнец А.В.
	-
	первый заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии

	Орлов А.А.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии

	Иванов И.В.
	-
	главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мурашкин А.А.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального  хозяйства администрации Белоярского района

	Луценко Е.П.
	-
	директор автономного учреждения Белоярского района «Белоярский  информационный центр «Квадрат» (по согласованию)

	Шатохин Д.С.
	-
	начальник управления по архитектуре и градостроительству. главный архитектор администрации Белоярского района

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации
Белоярского района

от 09 октября 2014 года №1397
С М Е Т А

расходов на проведение смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году
	№ п/п
	Наименование
	Сумма (руб.)

1
	 Призовой фонд смотра-конкурса по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Белоярского района на звание «Лучшая организация жилищно-коммунального комплекса по энергосбережению и повышению энергоэффективности» в 2014 году

76 500,0

	ИТОГО
	76 500,0

_______________